
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

 
          Al Sito web dell’Istituto 
       Agli Atti 
 

 

Oggetto: Nomina per il supporto organizzativo e gestionale al DSGA 

 Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 
SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM 

TITOLO PROGETTO: STEMantegna: viaggio culinario e inclusivo nel 3D 

CODICE CUP: J89J21017600001 
 

 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal 
Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 2/22 del 11/02/2022; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” e le linee 
guida di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici 
predisposte del M.I.U.R. e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 
per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM; 

VISTA la candidatura ID 20115 presentata per il suddetto avviso pubblico Prot. n. 10812 
del 13 maggio 2021; 

VISTI i Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 
42; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0010235 DEL 14/12/2022 - VII.6



 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

VISTA  l’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione -  Unità di missione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza Prot. AOOGABMI - 0071643 del 29/08/2022 alla realizzazione 
del progetto presentato e finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU di 
cui all’avviso pubblico Prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 
per le STEM”; 

RICHIAMATO  il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 9395-VI.3 del 23/11/2022 del 
finanziamento del progetto in oggetto;  

RILEVATA la necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata gestione 
economica del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei servizi generali amministrativi 

 
DETERMINA 

 

l’affidamento dell’incarico di supporto organizzativo, amministrativo e gestionale relativo 
all’attuazione e alla rendicontazione del progetto in oggetto, al Direttore dei servizi generali 
amministrativi Renna Chiara in servizio nel corrente anno scolastico presso questo Istituto. 
 
L’incarico consiste nell’attività di istruzione, predisposizione, formalizzazione e caricamento nella 
piattaforma di rendicontazione   "Futura PNRR - Gestione Progetti" degli atti amministrativi e contabili 
per l’attuazione del progetto  
 

Titolo del Progetto CUP Importo 

Autorizzato 

STEMantegna: viaggio culinario 

 e inclusivo nel 3D 

J89J21017600001 € 16.000,00 

 
 
L’incarico dovrà essere espletato in coerenza alle indicazioni programmatiche generali di cui alle note 
ministeriali ed europee ed alle disposizioni di attuazione specifiche di cui all’avviso Avviso pubblico 
Prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, in piena corrispondenza con quanto indicato dalla nota 
autorizzativa Prot. AOOGABMI - 0071643 del 29/08/2022 e secondo modalità e tempistiche adeguate 
nel rispetto della scadenza del progetto e concordate preventivamente con il Dirigente scolastico. 
 
Acquisita la volontà del DSGA, la suddetta attività, verrà svolta oltre l’orario d’obbligo, senza esonero 
dal servizio e a titolo non oneroso. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la 
successiva presa d’atto e, per gli obblighi della trasparenza e della massima divulgazione, è pubblicato 
all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente indirizzo: 
https://www.istitutomantegna.edu.it 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Giovanni Rosa 
    Documento firmato digitalmente ai sensi  

                     dell’art. 3-bis c. 4-bis del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0010235 DEL 14/12/2022 - VII.6


		2022-12-14T19:50:07+0100
	GIOVANNI ROSA




